
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

 
Provincia Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  95  DEL 21/04/2008 
  
 
Oggetto : BANDO DI  ASSEGNAZIONE  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE   
                 PUBBLICA.  CONVENZIONE CON CSF VARESE-LEGNANO SRL / CAAF  
                 CGIL LOMBARDIA PER ASSISTENZA AI CITTADINI. 
                  
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì ventuno del mese di aprile, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 21.04.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 21.04.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 21/04/2008 ad oggetto: BANDO DI ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. CONVENZIONE CON CSF VARESE-
LEGNANO SRL / CAAF CGIL LOMBARDIA PER ASSISTENZA AI CITTADINI. 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 94 in data 14.04.2008, dichiarata di immediata 
eseguibilità, con cui si è deliberato di: 
1. Disporre che il competente Responsabile dia avvio alla procedura di assegnazione di n. 2 alloggi 

destinati all’Edilizia  Residenziale Pubblica siti in Via E. De Amicis, 9, di proprietà comunale, 
recentemente resisi liberi per decesso dei precedenti assegnatari; 

2. Stabilire che detti alloggi siano riservati a persone anziane  inserite nella graduatoria definitiva che 
allo scopo si andrà a formare in esito a bando da emanare nel rispetto della normativa regionale 
vigente in materia; 

 
ATTESO   che i richiedenti l’assegnazione dell’alloggio  devono compilare una domanda che deve essere 
inoltrata, mediante il sistema informatico della Regione, tramite un CAAF o tramite l’ALER; 
 
RITENUTA la necessità di fornire adeguato supporto ai partecipanti al Bando che verrà a breve indetto, a 
carico  dei quali è posto l’onere della compilazione di una domanda che deve essere inoltrata, mediante il 
sistema informatico della Regione; 
 
VISTA la proposta di convenzione presentata dal CSF Varese-Legnano Srl / convenzionato con il CAAF 
CGIL Lombardia di Legnano che prevede un costo di €. 20,00 (oltre IVA) per ogni domanda elaborata e 
trasmessa, per conto del comune convenzionato;  
 
CONSTATATO che il CAAF CGIL ha aperto uno sportello in questo Comune e pertanto risulta facilitata la 
presentazione della domanda da parte dei richiedenti; 
 
DATO ATTO  che il costo per la prestazione effettuata dal Caaf verrà posto  a carico dei richiedenti  e 
pertanto si procederà all’introito dell’importo di €. 20,00 (oltre IVA) per ogni pratica: 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. APPROVARE l’allegata bozza di convenzione tra il Comune di Casorate Sempione e il CSF Varese - 

Legnano S.r.l ./ convenzionato con il CAAF CGIL Lombardia di Legnano, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per lo svolgimento delle attività per l’assistenza ai cittadini nella 
compilazione e l’inoltro della domanda e delle dichiarazioni sostitutive mediante il sistema informatico 
regionale, per l’attuazione del bando di assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

2. DARE atto che la spesa di €. 20,00 (oltre IVA) per ogni pratica elaborata e trasmessa, verrà posta a 
carico dei richiedenti; 

3. DARE mandato al competente responsabile per gli adempimenti conseguenti alla stipula della 
convenzione;  

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente 
e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000.   

 
 
                             

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA           REGOLARITA’ CONTABILE                                   
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici    Il Responsabile Settore Servizi 
Servizi  Sociali e Pubblica Istruzione                                                                    Generali e Finanziari 
f.to   Matilde Rossi                                                                   f.to Roberta Ferrari      



Deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 21.04.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   23/04/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   07/05/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 23/04/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/05/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	 
	Provincia Varese 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  95  DEL 21/04/2008 

	 
	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA           REGOLARITA’ CONTABILE                                                           


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


